EDITAL N°029/2019

Dispõe da aplicação da prova

substitutiva do 1° Semestre do ano

letivo de 2019.

A Diretora Geral da Faculdade Municipal de Educação e Meio Ambiente, no

uso de suas atribuições legais e considerando o Regimento Acadêmico, torna

público as normas para aplicação da prova substitutiva.

Art. 1°- As provas serão aplicadas no período de 10 e 11de julho do corrente

ano, em conformidade com o cronograma em anexo.

Art. 2° - O acadêmico que não comparecer, fica automaticamente com as

mesmas médias, sem a possibilidade de realizar a prova.

Art. 3º - As provas substitutivas serão aplicadas conforme horário do edital de

homologação, não sendo possível realizar as provas em outros horários que

não estejam estabelecidos em anexo.

Art. 4º - Os acadêmicos que reprovarem por falta não poderão solicitar prova

substitutiva.

Art.5°- Ficam aprovados os requerimentos conforme anexo I, II e III deste

Edital.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Clevelândia Paraná, 09 de julho de 2019.

Elair Assunta Artusi Meyer

       Diretora Geral

ANEXO I

5º Período do Curso de Licenciatura em Pedagogia

Nome Disciplina Professor Bimestre Data e horário

Bruna Bitencourt Carvalho

Eletiva III - Jogos e Brincadeiras

na Educação infantil e Anos

Iniciais do Ensino Fundamental

Fernanda

Barboza
1º

10/07/19

19h às

20h40min

Maria Laura dos Santos

Damascena

Eletiva IV - Psicomotricidade

Fernanda

Barboza
2º

10/07/19

19h às

20h40min

Eloiza Florência Schereiner

de Andrade

Ensino de História: Conteúdo e

Metodologia

Maralice

Maschio
2º

11/07/19

19h às

20h40min

Maria Cristina da Rosa

Eletiva III - Jogos e Brincadeiras

na Educação infantil e Anos

Iniciais do Ensino Fundamental

Fernanda

Barboza
1º

10/07/19

19h às

20h40min

Direitos Educacionais de

Adolescentes e Jovens

Eduardo de

Oliveira
2º

10/07/19

20h50min às

22h30min

Ensino de História: Conteúdo e

Metodologia

Maralice

Maschio
2º

11/07/19

19h às

20h40min

Jackson Alves Pereira

Ensino de História: Conteúdo e

Metodologia

Maralice

Maschio
2º

11/07/19

19h às

20h40min

Viviane Ribeiro
Direitos Educacionais de

Adolescentes e Jovens

Eduardo de

Oliveira
2º

10/07/19

20h50min às

22h30min

ANEXO II

Curso de Administração

10/07 (QUARTA - FEIRA) - 1ª e 2ª Aulas 19h às 20h40 / 3ª e 4ª Aulas 20h40 às 22h20

Acadêmico Período Disciplina Bimestre Professor

Aliffer Bolzan 5 Gestão da Tecnologia e Inovação 2 Paulo

Aliffer Bolzan 5 Gesttão Mercadológica II 2 Paulo

Eduardo Poncio 5 Gestão de Custos 1 Tompson

Elisângela Zanella Cavalheiro 5 Gestão de Custos 1 Tompson

Fabiano da S. Provensi 5 Gestão Financeira 2 Alcir

Guilherme de Borba 5 Gestão de Custos 1 Tompson

Vanderléia Aparecida de Melo 5 Gestão Financeira 1 Alcir

Vanderléia Aparecida de Melo 5 Gestão de Custos 1 Tompson

Camila Aparecida da Silva Pedroso 7
Projetos Integradores Interdisciplinar: Teoria
e Prática 1 Adilson

Gabriela da Silva de Freitas 7 Governança Pública e Corporativa 2 Adilson

Gabriela da Silva de Freitas 7
Projetos Integradores Interdisciplinar: Teoria
e Prática 2 Nelton

Jean Carlos Freitas Ecks 7 Governança Pública e Corporativa 2 Adilson

Jean Carlos Freitas Ecks 7 Gestão da Produção e Operações 2 Nelton

Kauana da cunha Pereira 7
Projetos Integradores Interdisciplinar: Teoria
e Prática 1 Adilson

ANEXO III

5º Período do Curso de TADS

Nome Disciplina Professor Bimestre Data e horário

Ana Luiza Carvalho Cella
Desenvolvimento de

Sistemas Distribuídos I
Junior Flizkowski 2º

10/07/19

19h às 22h30min

Bruno da Silva Ecks
Desenvolvimento de

Sistemas Distribuídos I
Junior Flizkowski 2º

10/07/19

19h às 22h30min

Claudiane Bello Balena
Desenvolvimento de

Sistemas Distribuídos I
Junior Flizkowski 2º

10/07/19

19h às 22h30min

Letícia Aparecida de

Carvalho Paz

Desenvolvimento de

Sistemas Distribuídos I
Junior Flizkowski 2º

10/07/19

19h às 22h30min

Lurian Vinicius Rodrigues
Desenvolvimento de

Sistemas Distribuídos I
Junior Flizkowski 2º

10/07/19

19h às 22h30min

Marina de Carvalho Paz
Desenvolvimento de

Sistemas Distribuídos I
Junior Flizkowski 2º

10/07/19

19h às 22h30min

Reginaldo Quirino dos
Santos

Desenvolvimento de

Sistemas Distribuídos I
Junior Flizkowski 2º

10/07/19

19h às 22h30min

Renan Poncio Krüger
Desenvolvimento de

Sistemas Distribuídos I
Junior Flizkowski 2º

10/07/19

19h às 22h30min